
 

 

UCHWAŁA NR 287/XXXII/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.  

U. z 2017, poz. 1769 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narolu 

obejmują: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

2) opiekę higieniczną, 

3) zalecaną przez lekarza pielęgnację, 

4) oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn, wymaga pomocy innych osób a jest 

jej pozbawiona, 

2) osobom, które wymagają pomocy innych osób a rodzina oraz wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznaje Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Narolu w drodze decyzji administracyjnej, jednocześnie określając zakres tej pomocy oraz 

ustalając wysokość ponoszonych przez świadczeniobiorcę opłat za korzystanie z usług. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej przez opiekuna: 

a) w dni robocze - 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych), 

b) w dni wolne od pracy - 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych). 

2. Do ustalonych stawek stosuje się ulgi, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

3. Zwalnia się całkowicie z opłat za przyznane usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub innej osoby 

kwalifikującej się do przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych nie przekracza dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 3 ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze na 

zasadach określonych w ust. 1 i ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2017 r.

Poz. 4653



5. Wysokość dochodów ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub wniosek osoby 

zobowiązanej do odpłatności poparty wnioskiem pracownika socjalnego, Kierownik Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu może zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za 

korzystanie z usług opiekuńczych na określony czas, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej ponoszenia 

wysokich kosztów leczenia, zakupu leków, artykułów higienicznych, środków opatrunkowych lub sprzętu 

rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

2) nadmierne wydatki z przyczyn losowych, powodujące znaczne pogorszenie się sytuacji materialnej, 

3) zaistnienie innej, trudnej sytuacji życiowej lub losowej. 

2. Zwolnień z odpłatności dokonuje się na czas określony w decyzji wydanej na podstawie wywiadu 

środowiskowego popartego dokumentacją uzasadniającą zwolnienie z odpłatności. 

§ 5. 1. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na rachunek 

bankowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu w terminie do 15-go dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

2. Różnicę pomiędzy kosztem usługi a opłatą uiszczoną przez świadczeniobiorcę usługi pokrywa Miejsko - 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Narolu. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby 

samotnej, tj. nie posiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Narolu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 139/XV/2012 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Narolu 

 

 

Krzysztof Szawara 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4653



Załącznik do Uchwały Nr 287/XXXII/2017 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

Opłaty za usługi opiekuńcze 

Osoby korzystające z usług w miejscu zamieszkania ponoszą opłaty w zależności od posiadanego 

dochodu według poniższej tabeli: 

 

Dochód netto na osobę w rodzinie określony  

w% w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób w rodzinie 

 

powyżej 100% do 130% 

 

20% 

 

30% 

 

powyżej 130% do 140% 

 

30% 

 

50% 

 

powyżej 140% do 160% 

 

40% 

 

60% 

 

powyżej 160% do 190% 

 

60% 

 

80% 

 

powyżej 190% do 210% 

 

80% 

 

90% 

 

powyżej 210% 

 

100% 

 

100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4653


		2017-12-28T14:03:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




